
I Tirsdag den 14. april 2009 (B 73) 5387 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
12) 2. (sidste) behandling af beslutningsforslag 
nr. B 73: 
Forslag til folketingsbeslutning om ordentlige 
løn- og arbejdsforhold for alle arbejdere, der 
udfører offentlige bygge- og anlægsopgaver. 
Af Karsten Hønge (SF) m.fL 
(Fremsættelse 16.12.2008.1. behandling 
06.02.2009. Betænkning 18.03.2009). 

: . . .  Kl. 13:48 
Forhandling 

Formanden: 
Der er ikke stillet ændringsforslag. 

Der er ingen, der ønsker ordet, og så går vi til 
afstemning. ' 

. Kl. 13:49 
Afstemning 

Formanden: 
Der stemmes om beslutningsforslagets endelige 
vedtagelse, og der'kan s temmés.  

Afstemningen slutter. ' 홢 . 

For stemte: 43 (S,' SF og EL), imod stemte: 69 (V, 
DF, KF, RV, LA og Pia Christmas-Møller (UFG)), 

. hverken for eller imod: 0. 

Forslaget til folketingsbeslutning er forkastet. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
13) 2. (sidste) behandling af beslutningsforslag 
nr. B 75: 
Forslag til folketingsbeslutning om afskaffelse 
af fattigdomsydelser. 
Af Özlem Sara Cekic (SF), Thomas Adelskov (S), 
Marianne Jelved (RV) og Line Barfod (EL) m.fl. 
(Fremsættelse 18.12.2008. L behandling 
06.02.2009. Betænkning 18.03.2009). 

Kl. 13:49 
Forhandling 

Formanden: 
Der er ikke stillet ændringsforslag, men jeg kan 
se, at fru Özlem Sara Cekic ønsker at udtale sig., 

Kl. 13:49 
(Ordfører for forslagstillerne) 
Özlem Sara Cekic (SF): 
Normalt er det jo sådan, når man får meget fine 
gæster her i Folketinget, at folketingsmedlem- 
merne plejer at rejse sig op og hilse på dem, der 
er til stede. Jeg vil bruge anledningen til at præ- 
sentere en meget, meget fin gæst, vi faktisk har ; 
her i dag. Man behøver ikke at rejse sig op, men 
man kan godt lige kigge op på tilskuerpladserne 
og sige hej til Gro. 

Gro er en af de personer, som er ramt af de 
her fattigdomsydelser, som man skal være med 
til at stemme om lige om lidt. Fattigdomsydel- 
serne er starthjælpen, loftet over kontanthjælp 
og 300-timers-reglen, som betyder, at 30.000 
børn lever i fattigdom; og det er ligesom Gros 
børn. Gro er fra Esbjerg, og hun er enlig mor til 
tre piger og ramt af starthjælpen. Hun får udbe- 
talt -  bemærk venligst beløbet -  6.962 kr. efter 
skat. Når husleje, el og andre udgifter til mad og 
det daglige er betalt, har hun ca. 1.200 kr. til at 
leve for pr. måned. Det skal dække alle udgifter- 
ne til mad, tøj og indkøb; Så hun gør det, at hun 
bruger børnepengene til regninger og mad, og 
så får hun købt nogle vinterstøvler og varme 
frakker til børnene i genbrugsbutikken, hvis hun 
kan gøre det for under de her 100 kr. 

Grunden til, at hun er ramt af starthjælp, er, at 
hendes datter bliver syg. Det her er faktisk en 
meget, meget vigtig sag. Det kan godt være, at 
det ikke rammer alle andre, men det betyder 
meget for sådan nogle mennesker som Gro. 
Hendes datter bliver syg, og fordi der er lange 
ventelister i børnepsykiatrien, tager hun til Nor- 
ge for at få sit barn behandlet. Da hun kommer 
hjem, bliver hun ramt af den her starthjælp. Og 
Gro har rigtig svært ved at overskue dagen, for 
hun ender selv med at få en depression. Hun er 
også fraskilt, fordi hun har overlevet en voldelig 
eksmand og hans evige chikane. Hun er ikke i 
stand til at arbejde. Hun har arbejdet før, og hun 
har også viljen til at gøre det nu. Datteren er sta- 
dig væk syg og bliver behandlet i psykiatrien. 

Gro fortæller, at det at have så få penge hver 
måned betyder, at hendes børn ikke kan være 
med til aktiviteter, som klassekammeraterne 
holder. Det er meget sjældent, at der er penge 
til en biografbillet eller til en tur i et omrejsende 
tivoli. Der er ikke råd til at holde børnefødsels- 
dage eller at tage ud og spise. Alt går til mad, 
transport og medicin. F.eks. havde Gro heller ik- 
ke råd til, at hendes yngste datter kunne komme 
på skoletur. eller lejrtur, for så skulle man have 


